МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГИМНАЗИЯ №8 ИМ. А.А.АХМЕДОВА С.НОЖАЙ-ЮРТ

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни  бюджетни  юкъарадешаран хьукмат

«НАЖИН ЮЬРТАРА А.А.АХМЕДОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИИ №8»

(МБЮХЬ «Нажин Юьртара А.А.Ахмедовн ц1арах йолу гимназии №8»)

П Р И К А З

      28 марта 2023г.                   № 38/1 - П
с. Ножай-Юрт

            Об организации приема в 1-й класс

на 2023-2024 учебный год в МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова»

На основании статьи 9 и статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2022 №784 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», руководствуясь пунктом 2.3 Устава гимназии,

п р и к а з ы в а ю:

1. Начать с 28.03.2023г приём заявлений от родителей (законных представителей) и

зачисление обучающихся в 1 класс на 2023-2024 учебный год, проживающих на

закреплённой территории и имеющих право на получение общего образования в

соответствии с Порядком приёма на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Назначить ответственным за приём обучающихся в 1 класс на 2023-2024 учебный

год делопроизводителя Кадаеву Жанету Эмрановну.

3. Ответственному за приём Кадаевой Ж.Э.:

3.1. Осуществлять учёт детей, имеющих право на получение начального общего

образования и форм получения образования, определённых родителями (законными

представителями) детей, проживающих на закреплённой территории.

3.2. Знакомить родителей (законных представителей) поступающего ребенка с Уставом

гимназии, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о

государственной аккредитации, общеобразовательными программами и другими

документами, которые регламентируют образовательную деятельность гимназии, права

и обязанности учащихся.

3.3. Заместителю директора по ИКТ, Ахмедову Апти Махмудовичу, обеспечить

размещение приказа на официальном Интернет-сайте МБОУ «Гимназия №8 им.

А.А.Ахмедова».

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                               ________________                 А.Б.Темирсултанова

С приказом ознакомлены:              _____________________                                     Кадаева Ж.Э.

                                                 ____________________                                      Ахмедов А. М.

		Темирсултанова Алиса Бековна
	Я утвердил этот документ